
                                                                                                                                 
 

Zápis z Valné hromady AKS 

27. dubna 2022, Havlíčkův Brod 

Prezenční listina:  

1) Blanka Veškrnová, Práh jižní Morava, z.ú . – předsedkyně správní rady  

2) Aleš Lang, BONA, o.p.s. – člen správní rády (h)  

3) Jan Brabenec, Eset-Help, z.s. (h)  

4) Markéta Hurtová, VKCI Vsetín o.p.s. (h) 

5) Dagmar Janoušková, VOR Jihlava z.ú. (h) 

6) Václav Dobrovolný, Kolpingovo dílo ČR z.s., (h) 

7) Ladislava Cyroňová, CSP Zlín, o.p.s. (h) 

8) Zuzana Říšská, Geern Doors z.ú. (h) 

9) Jana Jaroščáková, Iskérka o.p.s. (h) 

10)Štěpán Plecháček, Oblastní charita Polička (h) 

11) Pavel Havelka, Zahrada 2000, z.s. (h) 

12) Anna Šimonová, PIAFA Vyškov, z.ú. (h) 

13) Petr Pavlíček, Péče o duševní zdraví, z.s. (h) 

14) Vojtěch Ospalík, Komunita Za břehem (h) 

15) Jan Rohlena, Lomikámen, z.ú . (h)  

16) Milan Zanina, CEDR Pardubice o.p.s. (h) 

17) Zdeňka Kuvíková, Fokus České Budějovice (h) 

18) Anna Šimonová, Fokus Vysočina (h) 

19) Jan Mácha, Fokus Tábor (h)  

20) Jana Sladká, Anabell, z.ú . (h)  

21) Jakub Vávra, Domov na cestě (h) 

22) Jakub Dvořák, Centrum služeb Slunce všem o.p.s. (h)  

23) Jaroslava Saidlová, Mens Sana, z.ú . (h)  

24) Jitka Styblíková, VIDA z.s. (h) 

25) Šárka Bernardová, Fokus Vysočina, z.ú. 

26) Jana Dobrovolná, Oblastní charita Polička 

27) Marie Zimmermannová, Práh JM z.ú. 

28) Jan Fukala, Zahrada 2000  

29) Jana Žáčková, Práh Jižní Morava, z.ú.  

30) Alžběta Krejčová, Komunita Za Břehem 

31) Edita Veselá, Práh JM, z.ú. 

32) Jiří Šupa, Práh JM, z.ú. (h) 

33) Hana Neumanová, Mens Sana,z.s. 

34) Vojtěch Beck, Mens Sana,z.s. 

35) Gabriela Kallová, koordinátorka AK 
 (h) účastník s hlasovacím právem  



                                                                                                                                 
 

Úvod:  
- Předsedkyně správní rády Blanka Veškrnová přivítala účastníky valné hromady.   
 
Počet účastníků s hlasovacím právem 24, počet hlasů většiny: 13 hlasujících.  
 
Skrutátorem byl navržen Jan Brabenec   
 
Hlasování o schválení skrutátora: za/proti/zdržel se /23/0/1 
Schváleno  
 
Zapisovatelkou byla určena Gabriela Kallová  
 

PROGRAM VALNÉ HROMADY 27.4.2022 

Přivítání oficiální  

10.00 /  Formální záležitosti / volba skrutátora / určení zapisovatele / schválení 

programu  

10:10 /  Zpráva o činnosti AKS v r.2021  (Blanka Veškrnová) 

             Zpráva o hospodaření AKS (zástupce dozorčí rady) 

             Zpráva o činnosti pracovních skupin (moderuje  koordinátorka AKS) 

             Schválení / neschválení valnou hromadou 

Aktuální informace od posledního setkání ředitelů AKS (Blanka Veškrnová + 

členové správní rady) 

Diskuse   

12.30 Volba členů správní a dozorčí rady AKS  

13:00   Přestávka, občerstvení 

13.30 Návrh změny statusu na „odbornou společnost“. Předložení návrhu , 

zdůvodnění – Jan Sobotka 

Diskuse 

Schválení / neschválení úpravy stanov v tomto smyslu 

Návrhy nových činností - rozvoje podpory v oblasti dětského psychického zdraví 

-rozvoje podpory multidisciplinarity 

Návrh změny koordinace skupiny ředitelů 

Návrh zřízení nové pracovní skupiny – ekonomů/provozních ekonomů 

„Sexy název“ pro AKS 

Diskuse 

 

16:00 / Závěrečné usnesení / Závěr 



                                                                                                                                 
 

Hlasování o programu VH AKS: Program byl schválen jednomyslně (24 hlasů).  
 

Program VH:  

Zprávu o činnosti AKS za rok 2022 a o sekci vedoucích organizací přednesla Blanka Veškrnová – 

v příloze zápisu 

Zprávu za dozorčí radu přednesla správu Anna Šimonová – v příloze zápisu  

Zpráva o hospodaření přednesl Aleš Lang – v příloze zápisu – rozvaha a výsledovka r. 2021 

Prezentace zpráv o činnosti pracovních skupin /sekcí/ AKS: - všechny v přílohách k zápisu 

Bc. Jan Brabenec – Pracovní skupina pro bydlení  

Bc. Pavel Havelka – Pracovní skupina pro manažersko-metodickou činnost – plán na setkávání na rok 

2022  

Návrhy na rok 2022:  

- Zlepšit komunikaci – brát na SR zápisy z pracovních skupin a získávat tak 

informace zespod – napsat zprávu pro SR do zápisů  

- Funkční výkonný výbor – zprovoznit v roce 2022 

- Informace od dění v AKS získávat od ředitelů organizací – vyžádat si je, pokud je 

do organizací nepředávají 

- Vytvořit „sdílený online“ prostor kam posílat zápisy ze setkávání všech sekcí – 

lepší informování 

 

Bc. Jan Fukala – Skupina pro terénní týmy a multidisciplinaritu  

PhDr. Marie Zimmermannová – Skupina pro podporu dětí s psych. problémy  

Mgr. Jana Žáčková – Skupina peerů 

 

Hlasování o schválení výročních o činnosti SR a pracovních skupin za rok 2021: schváleno 

jednomyslně (24 hlasů) 

Hlasování o schválení zprávy o hospodaření za rok 2021: schváleno jednomyslně (24 hlasů)  

 

Aktuální informace od posledního setkání ředitelů AKS – rok 2022 – Blanka Veškrnová – v příloze 

k zápisu  

- Díky všem vstupům AKS je na letošek dotační titul na MZ (nějak tam nefungovala výměna 

informací o tom, že není zaručené financování) – peníze by měly padat do Krajů na krajské 

koordinátory  



                                                                                                                                 
 

- Krajské koordinátory – je potřeba se doptávat na krajích, pokud nemáte koordinátora  

- Aleš Lang – účast na pracovní skupině participace státní správy a NNO v rámci Rady vlády pro 

neziskové organizace- výstup bude metodika 

 

Obědní přestávka 

Návrh změny statusu na „odbornou společnost“. Předložení návrhu, zdůvodnění –  v příloze zápisu   

Argumentace pro odbornou společnost  

1. Srovnání stanov a definic ostatních odborných společností (PS ČLS JEP, atd.) – účel spolku a 

jeho činnost se dle stanov neliší 

2. AKS sdružuje organizace, poskytující služby v oblasti „mental health-duševní zdraví“, což je 

v civilizovaném světě běžný obor vyučovaný na univerzitách. V oblasti komunitních služeb 

sdružujeme sociální pracovníky, pracovníky v sociálních službách, psychology, zdravotní 

sestry, peerkonzultanty, lékaře, sociální pedagogy, atd., kteří se angažují specificky v oblasti 

duševního zdraví – proto jim může odborná společnost pomoci s informovaností, 

vzděláváním, udržením etických a odborných norem. 

 

Proběhla diskuse na toto téma a pak hlasování změny – vsunutí bodu 2. do stanov.  

Hlasování změny stanov v navrhovaném smyslu: schváleno jednohlasně (24 hlasů)  

Změna stanov – v příloze zápisu – žlutá část textu 

 

Volba nových členů SR a dozorčí rady na období 3 let:  

Hlasování o znovuzvolení členů SR:  

Jan Sobotka: schválen jednohlasně (24 hlasů) 

Blanka Veškrnová: schválen jednohlasně (24 hlasů) 

Aleš Lang: schválen (23 pro/ 1 zdržel se/ 0 proti) 

Volba předsedu SR AKS proběhne na nejbližším  setkání SR 

Hlasování o znovuzvolení členů dozorčí rady: 

Helena Břusková: schválena jednohlasně (24 hlasů) 

Jana Podrápská: schválena jednohlasně (24 hlasů) 

Anna Šimonová:  schválena jednohlasně (24 hlasů) 

Změna sekcí a návrh nových skupin 

Návrh vzniku sekce ekonomů:  



                                                                                                                                 
 
1) Účel setkávání  

a) Sdílení příkladů dobré praxe. Nasdílení aplikace pro náměty, co by bylo dobré společně konzultovat 

nebo probrat kdo má s problémem jakou zkušenost. Na setkání by pak byl vybrán jeden, dva náměty, 

které spolu souvisí nebo se týká více organizací, dohodnut termín setkání. S tím , že by všichni 

zúčastnění přinesli informace jak to řeší v organizaci oni, co se jim oplatilo nebo naopak s čím měli 

špatnou zkušenost. Např.: 

b) sdílení právního a účetního poradenství přes AKS. Problematika, kterou by chtěli právně nebo 

daňově „posvětit“ více organizací by se zadala odborné firmě a AKS by pak poměrnou část 

fakturovala organizacím, které by si to poradenství zadaly.  

c) školení a kurzy – jednak vzájemné doporučení opravdu dobrých školení. Významné novely zákonů 

a jejich dopad na činnost – opět podílení se na kurzovném. 

d) přes AKS členství v některé z dobrých účetních nebo mzdových poraden. 

e) Náměty a kde by to šlo i  možné sdílení vhodných programů a databází v rámci vedení různých 

provozních agend. 

 2) Oblasti k řešení 

ekonomické, ale také personální a případně správa majetku, BaOZ… 

 3) Organizace setkávání. 

- vytvoření organizační skupinky – tři až čtyři osoby 

- první setkání osobně další pak spíše on-line 

- četnost cca 1x za 3 měsíce nebo dle domluvy 

- sdílená aplikace pro zaznamenávání námětů k probrání 

- na každé setkání vybrány dva až tři náměty – účastníci by si připravili 

informaci jak problematiku řeší v organizaci, co se jim osvědčilo nebo naopak 

s čím měli problémy. 

Hlasování o vzniku sekce ekonomů AKS: schváleno : pro  22/zdrželi se 2/proti 0 

 

Návrh:  Pracovní skupina pro terénní týmy a multidisciplinaritu se rozdělí do dvou skupin   

- Sekce pro terénní týmy- témata asertivní kontakt, podpora klienta v krizi apod.  

- Sekce pro multidisciplinaritu- metodické vedení, propojení do praxe 

Hlasování o změně: schváleno: za 22/zdržel se 2 /proti 0 

 

 



                                                                                                                                 
 
Diskuse: 

 Blanka Veškrnová představila text, jak je na tom Reforma péče o DZ z pohledu AKS a komunitních 

služeb.  

Proběhla hodně živá diskuze na toto téma.  

Návrh na úpravu textu dle přítomných diskutujících:  

Změna slova „skutečná“  na  „intenzivní a transparentní“ 

Zařadit do textu také pobytové služby, které se v textu neuvádí.  

 

Rozloučení a ukončení VH  

 

Body, které se posouvají na diskuzi do sekce ředitelů: 

„Sexy název“ pro AKS 

 

Zapsala: Kallová Gabriela 

Koordinátorka AKS 


